CLAUDIUS Frassen Peronenis, Ordinis Minorum Baccalaureus Theologus, Sorbonæ habuit Theses pro prima Sorbonica, quæ est Minorum die 2. Julij, anno 1660. à sexta ad sextam, ubi sic inquit: *Inde pestifera & sanguineis lugenda lachrymis originalis peccati labe, quæ in omnes homines ita pervasit, ut ab illo immunis unquam nemo conceptus fuerit, nisi Christus per naturam, MARIA per gratiam, &c. Et infra: Et Immaculata Virgo abundantanti gratiarum cumulo, quas ab instanti Conceptionis ad ultimam vitæ periodum, &c. semper auxit. Sunt impressæ in charta expansa.*

CLAUDIUS Guillaudus Bellijocensis, Theologus Parisiensis, in Homilijis Quadragesimalibus, Homil. de Annuntiatione, fol. 319. ad illud: *Ave gratiâ plena*, inquit: *Verbum Ave, vox est bene precantis, quod nos dicimus: Salve: Bene sit tibi; Fortunet te Deus, & omne institutum tuum. En salutans rem cum nomine primæ prævaricationis mutavit: maledictionem illa attulit mulieribus, quòd in peccato originali factus carum concipiantur, tu sine peccato: quòd illæ cum dolore parerent; tu sine dolore, & apertione paries, &c. Licet verba hæc pro activa Conceptione Virginis videantur sonare, meliùs de passiva explicantur; nam propter Virginem factum est, ut ipsius Mater Anna sine peccato conciperet. Et sic hic videtur pro nobis expressè. Item, infra: Et propter hoc benedicta tu in mulieribus; meritò benedicta, nam cum antea per Prophetas fuerit annuntiata, in utero Matris sanctificata, à Filio Dei electa, & à Spiritu S. in Templum Dei consecrata, &c. Si ergo Virgo fuit electa à primo instanti suæ animationis; quis dicere audebit, quòd fuit electa à Filio Dei in secundo instanti suæ Conceptionis? Quòd si in primo instanti electa à Filio, in eodem instanti consecrata à Spiritu Sancto; quòd si electa, & consecrata in illo primo instanti; igitur & in illo sanctificata in utero B. Annæ.*

T

Hoc

hoc etiam confirmatur, quia Guillaudus vocat infra Virginem *MARIAM* puram, & purissimam.

Item, in lib. Collatio in omnes divi Pauli Epistolae, Epistol. ad Romanos, cap. 5. fol. 37. inquit per similitudinem: Quia sicut Adam est caput, & vir *EVA* ita Christus caput, & sponsus Ecclesiae; sicut in Adam omnes generati, sic & in Christo omnes regenerati: sicut Adam de terra virgine, & non maledicta, sic Christus de *MARIA* Virgine benedicta, &c. Lib. impress. Lugduni 1544. in 4.

CLAUDIUS Perry, Societatis Jesu, in libro: Histoire civile, pag. 286. agit de duobus Tractatibus de *Immaculata Conceptione*, compositis à Joanne Germain Episcopo Cabilonensi. Lib. impress. Cabilonae ann. 1659. in folio.

CLAUDIUS Ralle, Ordinis Sanctissimae Trinitatis Gallus, in Opusculo Roberti Gaguini ad finem, ait: Quod Virgo *MARIA* fuit concepta absque originali peccato. Lib. impress. Parisijs 1617. in 4. & Valentia in opere Martij Alos 1657. in fol.

CLAUDIUS Rapinas, Ordinis Patrum Coelestinatorum Gallus, in Sermonem de Praesentatione Beatae Virginis, qui incipit: Hodie Virginis egregiae, Matris inclytae, Templi denique Verbi Dei, & Thalami, &c. fol. 3. sic inquit: Caterum, dum cardines mundi Virgo Beata per primariam Conceptionem ingrederetur, curae fuit Angelicis Spiritibus salutis humanae ministris, hanc divinis obtutibus, gratiis, & virtutum decore splendido perornandam, &c. Cum ergo pro consuetudine naturae *MARIA* fuisset concepta, & mox futurum esset, ut secundum communem ceterorum damnationem originali culpa virianda, turpandaque subesset: Angelica sollicitudo indignum tulit, impuram vel ad modicum existere, quae Auctorem puritatis, & omnium purificatorem, &c. late de eius privilegio, & praeservatione ab originali peccato. Extat Sermo in regali Conventu Patrum Coelestinatorum Parisiens. in 4. & ibidem in alio originali, in folio magno.

Item, ibidem est Sermo ejusdem, de Conceptione intemeratae Virginis *MARIAE*, qui incipit: Praeclara sanctae dei hujus solemnia, Fratres charissimi, devotione praecleara suscipiamus, &c. Et est quasi Tractatus integer pro nostra acerrimis sententia manuscrip. apud eisdem Patres Coelestinos inter alios Sermones in folio, & characteribus antiquis in 4. sudatq; sub praelo cum aliis ejusdem Ordinis.

CLAUDIUS à Rota, Ordinis Praedicatorum Lugdunensis, in legenda Sanctorum, sive ad historiam Lombardicam Jacobi de Voragine Januensis, addidit de Conceptione Beatae Virginis *MARIAE* legendam, quae est in ordine 185. ut videre est ad finem libri impress. Lugduni characteribus antiquis, anno 1540. in 4. quae etiam sub ejusdem nomine fuit impressa Lugduni 1554. in 4.

CLAUDIUS de Sainctes, Theologus Parisiensis & Episcopus Ebroicensis, in lib. Liturgia, sive Missae SS. PP. Jacobi Apostoli & Fratris Domini, Basilij Magni, & Joannis Chrysostomi, &c. sepe vocat Virginem *MARIAM* Immaculatam, atque intemeratam, &c. Lib. impress. Antuerpiae 1560. & Parisijs 1562. in fol.

CLAUDIUS Seiffellus Sabaudiensis, Archiepiscopus Taurinensis, in lib. de triplici statu Viatoris, ex tribus S. Lucae capitulis, tract. 2. prope finem, fol. 79. inquit: In *MARIA* igitur ex his supervenientibus indicijs, caterisque eius pijs, sanctisque operationibus, non tam fides, aut charitas

quoad effectum, quam meritum utriusque virtutis, quemadmodum & ceterarum est auctum: quod quidem Deus speciali privilegio in instanti Conceptione omnium virtutum excellentiam ejus animae insudavit, &c. Item, tract. 5. fol. 125. inquit: *MARIA* Christi Mater, etsi ab aeterno & ante omnia saecula praemortalibus cunctis à summo Deo selecta sit, ab omni culpa reatu servata immunitis; quippe cui in instanti Conceptionis, & in ipsa animae infusione, divinae gratiae, quam creatura capere poterat, collata plenitudo ita ut nihil eam in caelo, aut in terra, praeter Christum ipsum fuerit, esse in futurum potest parius, sanctius, perfectius, excellentius, divinius, &c. mixta igitur cum gratiae plenitudine in illa Beatissima Virgine fuit humana fragilitas, quae & ignorantiam, & timorem, & affectum (quibus absque ulla culpa infirmior mens humana reddetur) necessitate quadam naturae contraxit, &c. Atque etiam in eodem lib. habet, quod cum agitur de culpa vel defectu gratiae, nullus generalis sermo comprehendat *MARIAM*; & alia quae plurima, quae ejus immunitatem indignant. Lege indicem. Lib. impress. Turinensi 1518. in fol.

CLAUDIUS Sequartus Gallus, Canonicus Rothomagensis, in libro: Theonomagium, sive sanctificatio divini nominis, &c. lib. 4. cap. 8. fol. 151. ait: Quid, quod ex virgine terra, & nondum maledicta primus noster Parens efformatus? quod in secundo Adam ita, ut ex *MARIA* factum est, debet fieri, pulchre amotavit Origenes, & ex huius etiam, dum virginis costa omnium mater *EVA* effecta est, atque in ea, qua nati sunt virginitate, donec peccarent, permanserunt, &c. Lib. impress. Parisijs 1577. in 8. Si secundus Adam Christus efformatus fuit ex Mariana terra nondum maledicta, proculdubio si peccato originali subiacuisset, iam maledicta extitisset, & falsum esset dicere, quod formatus fuerit Christus ex terra, vel Virgine nondum maledicta, & potius dicendum erat: formatus est secundus Adam ex terra, quae iam prius fuerat maledicta.

CLAUDIUS Spencæus, Doctor Theologiae Parisiensis, in libro de Continentia, sparsim per totum librum vocat Virginem *MARIAM* puram, Immaculatam, ac omni gratia praeditam, intemeratam, integram, inviolatam, &c. ut videre est folio 271. impress. Parisijs 1605. in 4. & 1565.

Item, in Epitome Magistri Senten. inquit: *Maria* Christi fuit praeventa ab omni peccato; caput unum. Lib. impress. Parisijs 1551. in 12.

CLAUDIUS de Villavicencia, Ordinis Sacerdotum Hispanus, scriptis de *Immaculata Conceptione Virginis MARIAE* Sermonem, impress. Salamancae 1615. in 4. Antonius de Leon, in sua Bibliotheca class. 9. adducit alterum Auctorem Ordinis Sancti Hieronymi, appellatum Claudium de Villavitiola, qui scripsit pro *Immaculata Conceptione* sed existimo fuisse lapsum Scriptoris.

CLEMENS Araneus, Ragusæus, Ordinis Praedicatorum, in sacris Sermonibus à prima Dominica Adventus, &c. Serm. 15. de Assumptione Beatissimae Virginis *MARIAE*, folio 461. inquit: Animus erat de Conceptione Beatae Virginis facere Sermonem, sed animadvertens tales Sermones in Christianitate potius esse quaestionum, quae causant indeversionem, & concitationes circumquaque: & Paulus praecipit praedicatoribus abstinere à genealogijs, & quaestionibus inutilibus, & per illam de-

cit Deus: Ego Dominus docens te uilia cala-
mum retraxi: nihilominus causa doctrinae Pra-
dicatores utriusque partis videant Cardinalis Ca-
jetani, in Quodlibeto suo de Conceptione, per-
pulchram declarationem, quam ex obedientia
Leonis X. pro Concilio Lateranensi fecit, in qua
à sua Sanctitate postulabatur, quatenus scriberet,
quid circa hoc tenendū sit: & (ut opinor) Sanctif-
simus Pontifex cum cæteris Patribus in Concilio
congregatis, desistit super hoc quidquam determi-
nare audiens hujus eruditissimi viri declaratio-
nem ad utramque partem, & quod verior sit San-
ctorum Ecclesie Doctorum in hoc assertio, &
conformior Ecclesiasticae veritati eorum decla-
ratio omni ex parte, cum secundum S. Petrum, Spi-
ritu Sancto spirati locuti sunt Sancti Patres. Vide
super hoc in Decretalibus, quaest. 20. de quibus, &
ad quos sit recurrendum, cum sacra Scriptura
auctoritas non occurrit. Adhuc vide dist. 38. Capi-
tulum relatam, ubi reprehenduntur, qui proprio
sensu innuntiantur, relinquentes Sanctorum Doc-
torum declarationes, quibus remotis destruitur
domus Job tanquam urente vento, ad interitum
donorum Spiritus Sancti, & virtutum Theologia-
rum representatarum in septem filiabus, & tribus
filiis Job. Vide etiam Sermonem hujus diei in B.
Antonino Florentino, ubi secundum computatio-
nem Conceptionis, & Nativitatis Christi temp-
orum, concludit Ecclesiam de Conceptione so-
lemnitatem facere, in ordine ad sanctificationem
ejus, &c. & hæc sufficiant. Item, Sermon. 6. fol. 419.
inquit: Prima prerogativa thalami virginis est,
quia fuit in matris utero sanctificata, & in gratia
Dei firmata, quæ sanctificatio etiam in ejus ute-
rum redundavit. Secunda prerogativa est Virgi-
nis ratione fidei animæ ejus, quæ per fidem fuit
illuminata. Beata quæ credidisti. Tertia prerog-
ativa Virginis, fuit sufficienter mundata ab omni
macula. Tota pulchra es, & macula non est in te.
Item, Sermon. 16. fol. 463. inquit: Ipsa enim sancti-
ficata fuerat in utero, ut de cætero nullum ac-
tuale peccatum contrahere potuerit, sicut dicit
Sanctus Augustinus, quod nulli inter natos mu-
lierum creditur fuisse concessum. Insuper, & si
Angeli fuerint creati in gratia, at non confirmati
in ea, nisi post primam voluntariam in Deum con-
versionem, & hoc ostendit casus eorum. Beata
autem Virgini, data est simul & gratia, & confir-
matio in ea statim post infusionem animæ. Gra-
tia in super plena per gratiam datam, &c.

Item, Sermon. 1. de Dominica Adventus, inquit:
Angelus enim salutans eam, gratiâ plenam asserit
esse, & quod secum sit Dominus novo modo, quam
cum cæteris creaturis; ideo dixit sibi absolute:
Dominus tecum, quia cum cæteris intellectu-
libus creaturis est Dominus privatis modis, sed se-
cum modo universali, comprehendens in hoc
omnem modum possibilem creaturæ in partici-
pando Deum, &c. Tertio ratione charitatis: quis
enim unquam in humana natura post hominis
lapsum, plus Deum dilexit, quam Beata Virgo,
quæ fuit sanctificata in utero Matris, ut nunquam
secundum Doctores etiam venialiter peccaverit?
Unde Augustinus: Excepta Sancta Virgine, &c. &
Bernardus: Quod copiosior sanctificationis bene-
dictio, quam in aliis Sanctis, &c. Ex his gratiis
conservationis ab omni peccato, certissime argu-
mentatur de ejus intentâ charitate, &c. Lib. im-
press. Brixiæ 1586. in 4.

Item, Sermon. 11. de Privilegiis Virginis MARIE,
inquit: Fuit Angelica salutatio per Ave, fuit præ-
cipua sanctificatio, quæ eam deinceps confer-
varet ab omni peccato.

CLEMENS Barrera, Ordinis Minorum Italus,
in novo Mariali, scripto Hispanicè à R. P. F. Joane
de Mata, Ordinis Prædicatorum, & à se Ita-
licè conuerso, Sermon. in solemnitate Conceptionis Virgi-
nis MARIE Matris Dei, ac Domine nostræ, à fol. 26.
usque 44. Lib. impress. Venerijs 1638. in 4.

CLEMENS Monelianus, siue Dolera, vel O-
lera, Ordinis Minorum Januensis, S. R. E. Cardi-
nalis, in libro: Compendium Catholicarum Insti-
tutionum, in tract. de Symbol. Apostolorum, pro-
nuntiavit Beatissimam Virginem dici specialiter
carnem Christi, propter speciale privilegium pre-
servationis ab originali peccato, &c. Vide Purpur. Ma-
rian. fol. 102. Lib. impress. Romæ 1565. & Fulgi-
nei 1562. in 4.

CLEMENS Papa Octav. approbavit, ac per to-
tum Orbem diffundi jussit in Catechismo Car-
din. Bellarmini. clausulam illam: *Dolina nostra gra-
tiâ plena est, nam quantum ad primum effectum attinet,
nullius peccati macula, nec originalis, aut actualis, nec
mortalis, aut venialis infecta fuit.* Vide lib. impress.
Romæ 1627. in 12. Velazquez, lib. 4. Alia vide
in Nodo Indissolubili.

Item, concessit plures Indulgentias cum diplo-
matibus pro festo Conceptionis, Bullas, atque Bre-
via, pro Ecclesijs, Conventibus, ac Altaribus, &c.
sub titulo Conceptionis, ut videre est in nostro
Indiculo Bullarum Seraphici, fol. 266. & in lib. de
Virgine Hallensi, folio 85.

CLEMENS Quint. Summus Ecclesie Pontifex,
qui regnavit anno 1305. ex Concil. Viennensi or-
dinavit, quod universaliter celebraretur *festivitas
Conceptionis V. MARIE.* Ita Felix Antonius Broug-
nonius, in libro de Vita Christi, & MARIE, fol.
19. Sed nescio, an rectè computet tempora Urba-
ni IV. & Clem. V.